
محسنقاضیمرادی
درقطعههنرمندانآرامگرفت

وداعبانیمقرنبازیگری
محسنقاضیمرادی،بازیگرسینماوتئاتر
شامگاهبیستوپنجمفروردینماهسال1۴۰۰
درسن۸۰سالگیدرگذشت.پیکرمحسن
قاضیمرادی،بازیگرفقیدسینماوتلویزیون
فروردینماه بیستوهفتم جمعه امروز،
در و بهشتزهرا)س( هنرمندان قطعه در
کسپرده گرشاسبرئوفیبهخا کنارمزار
ابدیاش، خانه در او همسایه دیگر شد.
حسینملکی،)حسینآرتیست(عکاسو
فیلمبردارسینماستکهبهتازگیدرگذشته
دلیل به بازیگر این کسپاری است.خا
رعایتپروتکلهایبهداشتیوبرایپرهیز
بدون برنامه، زمان مدت طولانیشدن از
سخنرانیبرگزارشد،بااینحالجمعیتیاز
مردمدرقطعههنرمندانگردهمآمدهبودند.
همچون هنری چهرههای برنامه این در
کیانوشگرامی،بابکنوری،علیرضانجفزاده،
نیلوفرمحمودی،امیرکرمیزدی،سمیهمهری،
عباسناییو...مهوشوقاریبازیگروهمسر
کردند.محسن اینهنرمندفقیدراهمراهی
قاضیمرادیکهمتولد132۰استوآنطورکه
غالتحصیلمدرسهعالی گفتهمیشود،فار
مدیریتتهراناستوبازیدرسینمارااز
سال13۵1بافیلم»حسنسیاه«)بدونذکر
درشناسنامهفیلم(بهکارگردانیپرویزاصانلو
آغازکرد.اینهنرمندکهکارنامهپرباریدرزمینه
سینماوتلویزیوندارد،ازآثارسینماییاش
میتوانبهفیلمهاییچون»سگکشی«،
»قطعهناتمام«،»خانهایرویآب«،»یکبار
برایهمیشه«،»دایرهزنگی«،»مسافرری«،
سریالهای در کرد.او اشاره و... »اوینار«
مختلفیهمبهایفاینقشپرداختهاستکه
ازجملهآنهامیتواناز»کتجادویی«،»کارگاه
شمسیومادام«،»روزگارجوانی«و...نامبرد.
قاضیمرادیکهبرایبازیدرفیلم»ماهمه
کارگردانیبیژنمیرباقریجایزه خوبیم«به
بازیگرینقشدوممردرادریافتکردهاست،
پارکینسون، بیماری تحمل ازمدتها بعد
شامگاهبیستوپنجمفروردینماهبراثرعوارض
ناشیازاینبیماریدرمنزلشدرگذشت.
اوهمسرمهوشوقاریدیگربازیگرسینماو

تلویزیونبود.
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رویداد

]شهروند[ این روزها دولت تصمیم دارد تا مسکن در قالب یک کالای مصرفی 
مورد استفاده قرار گیرد. قرار است از خانه های خالی، مالیات های ویژه اخذ 

شود.
کنون یک میلیون و 3۰۰ هزار  وزیر راه وشهرسازی پیش از این گفته بود: »تا
خانه خالی شناسایی شده و لیست آن در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار 
ک و اسکان  گرفته است و با اقدام تکمیلی ثبت نام مالکان در سامانه املا
بر اساس قانون جدید، تلاطم در بازار مسکن فروکش کرده و مردم آسایش 
پیدا خواهند کرد.« امروز معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: »با اجرای قانون 
مالیات های مستقیم تعداد بیشتری از واحدهای مسکونی به بازار عرضه 
خواهد شد و دیگر نگه داشتن واحدهای خالی برای مالکان صرفه اقتصادی 
ح ها  نخواهد داشت.«»محمود محمودزاده« اظهار داشت: »به غیر از طر
و قراردادهایی که در سال گذشته برای تولید پایدار مسکن منعقد شد، 
ک و اسکان با هدف تعادل بخشی به بازار مسکن  راه اندازی سامانه املا
راه اندازی شد.«او افزود: »راه اندازی این سامانه و ثبت اطلاعات در آن، 
فوری ترین ابزاری بود که به بازار تعادل بخشید. در ابتدا حدود 2 میلیون و 
ک و اسکان  ۱۰۰ هزار واحد شهری خالی وجود داشت و با راه اندازی سامانه املا
امیدوار به عرضه این واحدها بودیم.«به گفته محمودزاده، دولت در سال 
گذشته و در مدت کوتاهی موفق به بارگذاری اطلاعاتی از وضعیت خانه های 

خالی شد که تا قبل از آن وجود نداشت.
معاون مسکن وزیر راه وشهرسازی ادامه داد: »در ابتدا یک میلیون و 5۰۰ 

گر اطلاعات ثبت شده  هزار واحد خالی ثبت شد و سپس از مالکان خواستیم ا
خلاف واقع است و ملک معرفی شده فروش و اجاره رفته، وارد سامانه شده و 

اطلاعات جدید را ثبت کنند.«
او گفت: »درنهایت یک میلیون و 3۰۰ هزار واحد خالی شناسایی و به سازمان 

امور مالیاتی معرفی شد تا قبض های مالیاتی برای آنها صادر شود.«
کنون و با تشدید اجرای ماده 54 قانون مالیات  به گفته محمودزاده، ا
مستقیم حتما نگه داشتن واحد خالی اقتصادی نیست و با عرضه آنها به 

تعادل بازار کمک زیادی خواهد کرد.

رئیس  و  رئیس جمهوری  معاون  ]شهروند[ 
سازمان انرژی اتمی از دستیابی دانشمندان صنعت 
هسته ای کشور به اورانیوم با غنای ۶۰درصد خبر 

داد.
گفت وگوی  در  جمعه  روز  صالحی  کبر  علی ا
گفت: »اقدام بزرگی انجام شده و با  تلویزیونی 
آقای قالیباف به عنوان رئیس مجلس شورای 
اسلامی همواره در تماس هستیم؛ ما در چارچوب 
قانون اقدام راهبردی عمل کردیم و سیر  تحولات 
فعالیت های هسته ای در چارچوب قانون را به 

استحضار ایشان می رسانیم.«
صالحی افزود: »امروز )جمعه( نزدیک سحر به اطلاع 
ایشان این دستاورد بزرگ را رساندم و ایشان هم اعلام 
کردند. از او و از رئیس کمیسیون امنیت ملی  قدردانی 
می کنم که به لحاظ مسائل مالی و دیگر موارد کمک 

می کنند که قانون مجلس را به پیش ببریم.«
داشت:  اظهار  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
»دوستانی که این مورد را در قانون وارد کرده بودند، 
به ما گفته بودند با احتیاط جلو بروید و می خواستند 
کرات با حسن نیت جلو برویم، ولی با اتفاقی  در مذا
که رخ داد، دستور دادند این کار را سریع تر انجام 
بدهیم.«   صالحی خاطرنشان کرد: »چهارشنبه 
دستور راه اندازی ۶۰درصد را دادیم و 4۰ دقیقه 
بامداد امروز )جمعه( محصول ۶۰درصد را گرفتیم. 
محصولی که الان می گیریم، حدود ۹گرم در ساعت 
است. دارند روی چیدمان زنجیره ها کار می کنند که 
تولید ۶۰درصد ما کمتر می شود و ممکن است به 5 تا 
۶ گرم برسد، اما با این دو زنجیره همزمان 2۰درصد 
کید کرد: »هم ۶۰درصد و هم با  تولید می کنیم.« او تأ
یک تزریق همزمان، 2۰درصد تولید می کنیم که در 

یکی دو روز آینده بهینه سازی ها به پایان می رسد.«  
کنون هر غنایی را اراده کنیم،  صالحی ادامه داد: »ا
امکان پذیر است و هر لحظه قادر به این کار هستیم.«

او با بیان اینکه بعد از خرابکاری نطنز هیچ 
گر آلودگی بود،  آلودگی در آن محل نیست، گفت: »ا
گر  نمی گذاشتیم عزیزانمان در آن محیط کار کنند و ا

آلودگی بود، بازرسان از محل بازرسی نمی کردند.«

رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: »هیچ لحظه ای 
غنی سازی در نطنز قطع نشد و غنی سازی با قوت  
ادامه می یابد؛ در یکی از سالن ها مشکل پیدا کردیم 
ولی سالن های متعددی داریم و غنی سازی با قوت 

همچنان جلو می رود.«
صالحی اظهار داشت: »به طور مثال در یک 
 سالنی زنجیره 3۰تایی IR5 با سوی ۱۰ داریم، زنجیره
 IR4 و IR۶ داریم با سوی ۶ و دو زنجیره IR۶s 3۰ تایی

کامل داریم که ۶۰درصد را تولید می کنند.«
او خاطرنشان کرد: »زنجیره های ۱۰ تایی IR۶ و 2۰ 
تایی IR۶ داریم که دارند کار می کنند و زنجیره های 
کنده داریم که دارند کار می کنند، غنی سازی در  پرا
نطنز قطع نشده و به میزان قابل توجهی در حال 

انجام است.«
کید کرد: »در سالنی  رئیس سازمان انرژی اتمی تأ
که یکسری ماشین های IR۱ داشتیم، علتش قطع 
برق بود که برق اصلی امشب وصل می شود و برق 
استندبای ظرف یکی دو روز آینده وصل می شود و 
الان با برق اضطراری ماشین ها را چک می کنیم و 

آنهایی که از کار افتاده است، جایگزین می کنیم.«
او ادامه داد: »اورانیوم ۶۰درصد برای ساختن 
تارگت ها و هدف هایی است که این هدف ها را در 
کتور تهران می گذاریم و از آن مولبیون استخراج  را
کنون برای سوخت تولید  می کنیم. این ۶۰درصد را ا
نمی کنیم و اینکه گفتند و ایجاد ابهام کردند، درست 
نیست.«معاون رئیس جمهوری گفت: »۶۰درصد 
کاربردهای متفاوتی دارد و یکی از کاربردهای آن برای 
تولید رادیودارو است و ما با 2۰درصد هم می توانیم 
چنین کاری را انجام دهیم. وقتی غنا بالا می رود، 
راندمان ما بالا می رود و میزان مولیبدن بیشتر 
می رود و زمان تولید کوتاه تر می شود و فرآیند آسان تر 
می شود. این فرصتی بود که قانون مجلس برای 

سازمان انرژی اتمی فراهم کرد.«  
صالحی افزود: »درحال حاضر محصول غنی سازی 
گرم در ساعت است ولی با  ۶۰درصد حدود  ۹ 
بهینه سازی این میزان را به 5 گرم می رسانیم و در 

عوض 2۰درصد را هم تولید می کنیم.«
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احتمال سقوط نفت به 
40دلار تا 0 1سال آینده

یک شرکت مشاوره انرژی معتبر 
گر دولت ها  پیش بینی کرد ا

مصرف سوخت را همسو 
با برنامه های مورد حمایت 

سازمان ملل متحد برای 
محدودکردن گرمایش جهانی 

کاهش دهند، قیمت های 
جهانی نفت تا  سال 20۳0 

ممکن است به حدود ۴0دلار 
در هر بشکه سقوط کند.به 

 گزارش ایسنا، شرکت 
وود مک کنزی در گزارشی به 

تشریح سناریویی پرداخت که 
در آن جهان قاطعانه به مقابله 

با انتشار گازهای گلخانه ای 
پرداخته و صنعت و حمل ونقل 

برقی سازی می شود. تحت 
چنین سناریویی مصرف نفت 

تا  سال 202۳ ممکن است 
افت چشمگیری پیدا کند.
این کاهش تقاضا می تواند 

به نرخ دو میلیون بشکه در روز 
نفت شتاب پیدا کرده و تا  سال 

20۵0 به ۳۵ میلیون بشکه 
در روز برسد و باعث کاهش 

۶0 درصدی کاهش انتشار 
کربن ناشی از استفاده از نفت 

در مقایسه با سطح فعلی شود.

اوج گیری نرخ بیکاری 
ترکیه

نرخ بیکاری در ترکیه مجددا از 
1۳ درصد گذشت.به گزارش 

ایسنا به نقل از خبرگزاری 
دیلی صباح، مرکز آمار ترکیه 

در گزارشی اعلام کرد که نرخ 
بیکاری این کشور در 12ماه 

منتهی به فوریه  به 1۳.۴ درصد 
رسیده که این رقم در مقایسه با 
مدت مشابه ماه قبل 1.2 درصد 

بیشتر شده است. این نرخ 
بیکاری، بالاترین نرخ بیکاری 

ثبت شده ترکیه در پنج ماه اخیر 
محسوب می شود.  طی این 
مدت، جمعیت افراد بیکار 

1۴ هزار نفر افزایش یافته و به 
سه میلیون و ۸۷۵ هزار نفر 

رسیده است. 

آیاخانههایخالی،صرفهاقتصادیدارند؟
بااجرایقانونمالیاتهایمستقیمتعدادبیشتریازواحدهایمسکونیبهبازارعرضهخواهدشد

هیچلحظهایغنیسازیدرنطنزقطعنشد
کبرصالحی:محصولغنیسازی۶۰درصدحدود۹گرمدرساعتاست علیا

باشگاهخبرنگارانجوان-سیستانازمنظرزمینشناسی،یکدشت
آبرفتیهموارونسبتامسطحازرسوباترودخانهایودرمجاورتکویر
است.دارایبهاریکوتاهوزودگذراستکهبهزودیجایخودرابه

تابستانیطولانیمیدهد.

باشگاهخبرنگارانجوان-خزانهبرنجبهزمینیکوچکدرکناریاداخل
مزرعهکشتاصلیگفتهمیشود.بذربرنجدرشرایطغرقابیتوانایی
کثربذروداشتن جوانهزنیراندارد،بنابراینجهتاستفادهازحدا
مزرعهاییکدستابتدابذررادرفضایکوچکتریتحتشرایطخاص
کشتکردهوپسازآمادهشدنورشدنشاهاآنرابهزمیناصلیمنتقلو
نشاءمیکنند.محلآنبایددرمکانیانتخابشودکهخاکآنبهخوبی
شخمخوردهومعمولاباکوددامیکاملاپوسیدهپوشیدهباشد.خزانهبه
صورتشمالیجنوبیاحداثمیشودتابیشتریننورخورشیدرادریافت

کردهوهمازوزشبادمصونبماند.


